
证券代码：300495          证券简称：*ST美尚        公告编号：2022-061 

 

美尚生态景观股份有限公司 

关于 2021 年度业绩预告的更正公告 

 

 

 

 

 

美尚生态景观股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月 28 日披露

了《2021 年度业绩预告》（公告编号：2021-013）。经北京中天华茂会计师事务

所（普通合伙）审计，公司 2021 年度的财务数据与业绩预告存在差异，详细情

况如下： 

一、本期业绩预告情况 

更正前： 

业绩预告情况 

股票交易已被实施退市风险警示的公司（年度业绩预告适用）： 

项  目 本报告期 上年同期 

归属于上市公司股东的

净利润 

亏损：-40,000.00 万元–-28,000.00 万元 

亏损：-85,318.03 万元 

比上年同期上升：53.12% - 67.18% 

扣除非经常性损益后的

净利润 

亏损：-47,000 万元–-33,000.00 万元 

亏损：-85,439.65 万元 

比上年同期上升：44.99 % - 61.38 % 

营业收入 15,000.00 万元-19,500.00 万元 117,939.98万元 

扣除后营业收入① 14,990.00 万元-19,490.00 万元  

项  目 本报告期末 上年末 

归属于上市公司股东的

所有者权益 
173,000.00万元-224,500.00万元 234,276.31万元 

 

更正后： 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 



业绩预告情况 

股票交易已被实施退市风险警示的公司（年度业绩预告适用）： 

项  目 本报告期 上年同期 

归属于上市公司股东的

净利润 

亏损：-104,568.06 万元 

亏损：-9,456.27 万元 

比上年同期减少：1005.81% 

扣除非经常性损益后的

净利润 

亏损：-102,316.69 万元 

亏损：-9,577.88 万元 

比上年同期减少：968.26% 

营业收入 21,377.33 万元 131,631.74 万元 

扣除后营业收入① 21,172.52 万元 131,437.61万元 

项  目 本报告期末 上年末 

归属于上市公司股东的

所有者权益 
138,919.46 万元 242,970.81 万元 

二、业绩预告更正的主要原因 

公司 2022 年 1 月 28 日披露 2021 年度业绩预告时，公司年度审计工作

尚未全面开展。随着会计师事务所对公司财务数据审计，基于谨慎性原则，对公

司的部分业务活动的会计处理与公司前期预告时产生偏差，经过与年审会计师深

入沟通后，对 2021 年度业绩进行修正，修正原因说明如下： 1、基于 2021 年

疫情的反复，部分客户的经营存在一定不确定性，会计师对公司及下属子公司的

合同资产、长期应收款、存货等资产再次进行了全面清查，并对各类资产的可变

现净值等重新进行分析和评估后，基于谨慎性原则补提相对应的减值准备。2、

实际控制人王迎燕女士及其关联方占用美尚生态资金对此全额计提坏账准备。3、

计提无锡文旅一期产业投资中心（有限合伙）未决诉讼利息费用。4、公司根据

结算单据，将于 2021年年中冲减的结算项目收入，调整至结算单据获取当年。 

三、风险提示 

截至本公告披露日，公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素。 

上述财务数据已经北京中天华茂会计师事务所（普通合伙）审计后的 2021

年年度财务数据。 

四、董事会致歉说明 

    公司及董事会对本次业绩预告更正给投资者带来的影响深表歉意。公司将以



此为鉴，加强法律法规和相关规范制度的学习，提高风险预警能力和业绩预告的

准确性，以防止类似情况的发生。敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

美尚生态景观股份有限公司 

董事会 

2022年 4 月 29日 


